
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.310, de 09 de maio de 2023.

(Nomeia a Comissão de Apoio a
Delegação  Esportiva  nos  65º
Jogos  Regionais).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeada na forma abaixo, a Comissão de

Apoio  a  Delegação Esportiva  nos  65º  Jogos  Regionais  –
Sede Boituva, Tietê e Cerquilho 2023, que será realizado de
03 a 12 de julho de 2023:

Carlos Roberto dos Santos – Presidente;
Reginaldo Francisco Dias – Vice Presidente;
Adriana Pedroso Ferreira – Tesoureiro;
Sandro Oliveira da Cunha – Membro;
Alexandre Faustino – Membro.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 09 de maio de

2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
...........................................................................................................

Decreto nº 7.311, de 10 de maio de 2023.

(Dispõe sobre permissão de uso.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  que  o  veículo  adquirido  pelo
Município  de  Avaré,  através  do  processo  licitatório  nº
00270/2021, sob o contrato nº 0259/2021, com recursos do
FUMBOAR – Fundo de Manutenção do Corpo de Bombeiros
de Avaré, destinado ao uso pelo Corpo de Bombeiros de
Avaré;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 15GB-023/520/23,
do Auxiliar Administrativo do Posto do Corpo de Bombeiros
de Avaré;

CONSIDERANDO ainda o disposto no § 3º, do artigo
119, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  permitido  o  uso  do  veículo  de  marca

Nissan, modelo Frontier ATK AT 4x4, na cor vermelha, com
placa  EZX3G63,  ano  de  fabricação/modelo  2021/2022,
categoria  Oficial,  espécie  Especial  Caminhonete,  Chassi  nº
8ANBD33B3NL147122,  Combustível  Alcool/Gasolina,
Renavam n° 01342244874, pela Polícia Militar do Estado de

São Paulo – Corpo de Bombeiros de Avaré, pelo período de
30 (trinta) anos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 10 de maio de

2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
...........................................................................................................

Decreto nº 7.312, de 10 de maio de 2023.

(Dispõe sobre autorização para a
prática  de  operações  bancárias
pelo  ordenador  de  despesas  do
FUMBOAR  e  ado ta  ou t ras
providências. )

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º  -  Fica  autorizada  a  prática  das  seguintes

operações bancárias,  pelos ordenadores de despesas do
FUMBOAR – 1º Tenente da Polícia Militar Comandante
Fabio Lyrio dos Santos, portador do RG nº 32.048.671 e
CPF 302.818.168-16,  e Subtenente de Polícia Militar
Fabiano  Crivelli  de  Avila,  portador  da  cédula  de
identidade  RG:  43.096.144-3,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°
335.243.428-09, em conjunto com o Servidor Luiz Fernando
Dalcin  Lima,  portador  do  RG  nº  47.641.301-1  e  CPF
398.799.468-12,  reconduzido  em  condição  resolutiva,
atuando exclusivamente na Supervisão da Tesouraria e/ou
com o Secretário Municipal da Fazenda.

Art.  2º  -  A  prática  das  operações  abaixo  descritas
ficam  autorizadas  para  a  seguinte  conta  bancária  em
específico:  Banco  do  Brasil,  Agência  nº  0203-8,  Conta
Corrente nº 300.463-5 – CNPJ nº 46.634.168/0001-50 da
Prefeitura Municipal de Avaré:

- emitir cheques;
- abrir contas de depósito;
- autorizar cobranças;
- solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- requisitar talonários de cheques;
- retirar cheques devolvidos;
- endossar cheques;
- sustar/contra-ordenar cheques;
- cancelar cheques;
- baixar cheques;
- efetuar resgates/operações financeiras;
- cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
- efetuar saques-conta corrente;
- efetuar pagamentos por meio eletrônico;
- efetuar transferências por meio eletrônico;
-  consultar  contas/aplicações  programas  repasse  de

recursos;
- liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro;
- solicitar saldos/extratos de investimentos;

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

- emitir comprovantes;
- efetuar transferências para a mesma titularidade;
- encerrar contas de depósito;
- atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro.
Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogado o Decreto n° 6.476, de 16
de setembro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de maio de
2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviço  de
transporte  coletivo  urbano  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender demanda da
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: West Side Viagens Turismo Ltda.
Empenho(s): 613/2023
Valor: R$ 870.258,22
Avaré, 11 de maio de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

...........................................................................................................
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços médicos e tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

Fornecedor: Bupe Clínica Médica de Avaré Ltda.
Empenho(s): 396/2022
Valor: R$ 5.175,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de

contratação de empresa para educação em Libras e tal
quebra  de  ordem  cronológica  se  faz  necessária  para
prestação  dos  serviços  na  Secretaria  dos  Direitos  das
Pessoas com Deficiência.

Fornecedor: Daniel Imperio Dalmati
Empenho(s): 10447/2022
Valor: R$ 4.301,12
Avaré, 11 de maio de 2.023
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação de serviços de aulas de capoeira e tal quebra de
ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos
projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: David Alberto Sales
Empenho(s): 10693/2022
Valor: R$ 1.489,58
Avaré, 11 de maio de 2.023
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação  de  serviços  médicos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida
Empenho(s): 401/2023
Valor: R$ 4.275,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
pagamento de franquia referente a sinistro e tal quebra de
ordem cronológica se faz necessária para manutenção da
frota municipal.

Fornecedor: Rissoni & Rissoni Funilaria e Pintura Ltda.
ME

Empenho(s): 5539/2023
Valor: R$ 1.930,47
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal da Saúde

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de massa asfáltica e tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  conservação  de  vias
públicas.

Fornecedor:  Renova  Asfaltos  Pavimentação  e  Obras
Ltda.

Empenho(s): 236/2023
Valor: R$ 7.900,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
locação  de  banheiros  químicos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para utilização em eventos
realizados pela Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Pilar Ecotec Ambiental Ltda.
Empenho(s): 6698,6700/2023
Valor: R$ 962,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  Óleo  Diesel  S10  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização  na  frota
municipal.

Fornecedor: Agrodiesel TRR General Salgado Ltda.
Empenho(s): 6775,6776/2023
Valor: R$ 30.100,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de Diesel S10 e tal quebra de ordem cronológica
se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Agrodiesel TRR General Salgado Ltda.
Empenho(s): 6712/2023

Valor: R$ 60.200,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender pacientes no
Pronto Socorro e da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Cirúrgica Prime Ltda.
Empenho(s): 5417/2023
Valor: R$ 111.364,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender a pacientes com
Mandados Judiciais.

Fornecedor: Avaremed Distribuidora de Medicamentos
Eirelli

Empenho(s): 5456/2023
Valor: R$ 672,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de
ordem cronológica se faz necessária para atendimento da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s): 15528/2022, 5279/2023
Valor: R$ 1.421,42
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização  na  Rede
Básica Municipal.

Fornecedor:  L.  A.  Dos  Santos  Distribuidora  de
Medicamentos

Empenho(s): 4839/2023
Valor: R$ 324,00
Avaré, 11 de maio de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Resultados
Resultados

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA –T.A.F REALIZADO EM 04/05/2023
A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de

São Paulo, através da Comissão Examinadora do Concurso
Público nº 001/2022,  designada através do Decreto nº
7156/2023, de 26 de Janeiro de 2023, publicado em 27 de
Janeiro  de  2023,  DIVULGAM  o  resultado  do  Teste  de
Aptidão Física – TAF, realizado em 04/05/2023, para o
cargo  público  de  COZINHEIRO,  conforme  edital  de
Reconvocação,  publicado  no  Semanário  Oficial  em:
24/04/2023-  Edição  1579.

CARGO: COZINHEIRO-PD
CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC NOTA

FINAL
Dinamometria Corrida FINAL

1 KATIA REGINA MARTINS 16059 75,00 Apto Apto Aprovado

DOS RECURSOS
Os recursos  do  TAF-Teste  de Aptidão física  deverão

obedecer as regras contidas no Item 13- Recursos do Edital
do Concurso Público nº 001/2022, publicado no Semanário
Oficial da Estância Turística de Avaré em 27/08/2022.
Estância Turística de Avaré, aos 10 de Maio de 2023.

COMISSÃO EXAMINADORA DO TAF CONCURSO
PUBLICO

DESIGNAÇÃO – DECRETO 7156/2023, de 26 de Janeiro
de 2023

...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA –T.A.F  
REALIZADO EM 04/05/2023  

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, através da Comissão 

Examinadora do Concurso Público nº 001/2022, designada através do Decreto nº 7156/2023, de 

26 de Janeiro de 2023, publicado em 27 de Janeiro de 2023, DIVULGAM o resultado do Teste de 
Aptidão Física – TAF, realizado em 04/05/2023, para o cargo público de COZINHEIRO, 
conforme edital de Convocação, publicado no Semanário Oficial em: 21/04/2023- Edição 1113. 

CARGO: COZINHEIRO 

CLASSI
F NOME DO CANDIDATO INSC NOTA 

FINAL 
Dinamo
metria FLEXÃO ABDOMI

NAL BARRA CORRIDA FINAL 

31 
THAIS FERREIRA 
MARTINS 17397 85,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

32 
JACQUELINE RODRIGUES 
DOS SANTOS 16242 85,00 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

33 
VIVIANE SOUZA GOMES 
HILARIO 16030 85,00 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

34 BRUNA DA SILVA MELO 15084 85,00 APTO APTO APTO INAPTO - REPROVADO 

35 
ADALCILENE MARIA 
GERALDI 15663 85,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

36 
FERNANDA PERES 
BIJEGA 15644 85,00 NC NC NC NC NC REPROVADO 

37 
GISELE MARTINS 
BARBOZA 15458 85,00 NC NC NC NC NC REPROVADO 

38 
BEATRIZ LUVIZUTTI 
CASTRO OLIVEIRA 17171 82,50 NC NC NC NC NC REPROVADO 

39 
LUCAS RYUTARO 
NAMEOKA 13640 82,50 NC NC NC NC NC REPROVADO 

40 
GIOVANNA BEATRIZ DA 
SILVA ALVES 16389 82,50 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

41 RAIANE NOEMI MIRANDA 13901 82,50 NC NC NC NC NC REPROVADO 

42 TATIANE DE CAMPOS 16090 82,50 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

43 
SORAIA PEREIRA 
FURTADO 16524 82,50 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

44 BRUNA ALVES BOTELHO 16002 82,50 APTO APTO APTO APTO 
 AP

TO APROVADO 

45 LUCIANA GARCIA 15773 82,50 NC NC NC NC NC REPROVADO 

46 
VANESSA MACHADO 
BRASIL 15034 82,50 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

47 
JHONATAS HENRIQUE 
LEME DA CRUZ 14000 82,50 APTO APTO APTO INAPTO - REPROVADO 

48 
NATHÁLIA SANTOS 
CASTILHO 16257 82,50 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 

49 
TALIA NOGUEIRA DOS 
SANTOS 16421 82,50 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

50 
VINICIUS PEREIRA DE 
OLIVEIRA 17566 82,50 APTO APTO APTO INAPTO - REPROVADO 

51 
ROSILDA APARECIDA 
MIRANDA 13882 80,00 NC NC NC NC NC REPROVADO 

52 
CRISTIANE SUELEN 
OLIVEIRA PENA 16019 80,00 APTO INAPTO - - - REPROVADO 

53 FABRÍCIO LUIZ DA SILVA 14106 80,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

54 
MÁRCIA APARECIDA 
PINTO DE ARRUDA 15949 80,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

55 

MACALISTER ADELMO 
CARVALHO SANTOS E 
SILVA 16773 80,00 APTO APTO 

 A
PTO APTO APTO APROVADO 

56 
ALINE CRISTINA SOARES 
DA SILVA SOUZA 16197 80,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

57 
JACIREMA TORRES DOS 
SANTOS 14118 80,00 APTO APTO INAPTO - - REPROVADO 

58 
LILIANE FRAGOSO DA 
SILVA 16609 80,00 APTO APTO APTO APTO APTO APROVADO 

59 
LUIZ FELIPE CRUZ PINTO 
CAMPOS 13907 80,00 NC NC NC NC NC REPROVADO 

60 
MARCELO CELESTINO DE 
OLIVEIRA 17129 80,00 APTO APTO INAPTO - - REPROVADO 

61 ANA PAULA DA SILVA 17511 80,00 NC NC NC NC NC REPROVADO 
 

DOS RECURSOS 

Os recursos do TAF-Teste de Aptidão física deverão obedecer as regras contidas no Item 13- Recursos do 
Edital do Concurso Público nº 001/2022, publicado no Semanário Oficial da Estância Turística de Avaré em 
27/08/2022. 

Estância Turística de Avaré, aos 10 de Maio de 2023. 

 

 

COMISSÃO EXAMINADORA DO TAF CONCURSO PUBLICO 

DESIGNAÇÃO – DECRETO  7156/2023, de 26 de Janeiro de 2023 

 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Outros Atos
Outros Atos

COMUNICADOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL DE AVARÉ

01. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO
AIF  nº  359  de  14/12/2022,  protocolo/processo  nº

2448/22 de 14/12/22,
Interessado: Letícia Mara Pinto Alves de Jesus
CPF/CNPJ: 38.344.337/001-99
Endereço: Rua Major Rangel, 2009. Avaré / SP
02. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO
AIF  nº  182  de  23/04/2021,  protocolo/processo  nº

811/21 de 27/04/2021,
Interessado:  Empresa  Brasileira  de  Correios  e

Telégrafos
CPF/CNPJ: 34.028.316/7143-00
Endereço: Rua Santa Catarina, 1026 Avaré / SP
03. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO
AIF  nº  091  de  20/08/2020,  protocolo/processo  nº

1184/20 de 20/08/20,
Interessado: Centro Avareense S/C
CPF/CNPJ: 44.587.194/0002-20
Endereço: Av. Gilberto Filgueiras, 190 Avaré / SP

...........................................................................................................
Relação de Licenças Canceladas da Vigilância

Sanitária – MARÇO 2023
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF PROTOCOLO INDEFERIMENTO

01 MENDEL LABORATORIO CLINICO EIRELI 38.343.223/0001-24 1438/20C 02/03/2023

02 RONALDO CARROZZA ME 00.434.916/0001-50 0592/12C 23/03/2023

03 DAIANE BARROS DE OLIVEIRA 14.875.828/0001-06 0092/12C 24/03/2023

04 VERA LUCIA ALVES MATHEUS 19.516.647/0001-07 174/14C 23/03/2023

05 ROSA MASSAO IMAI 20.665.291/0001-44 1646/14C 24/03/2023

06 ROBSON LEITE DE MIRANDA 27.787.103/0001-08 758/17C 23/03/2023

07 EDIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA 18.616.440/0001-33 1889/13C 23/03/2023

08 LUZIA DO CARMO PAGANI 04614845878 30.318.904/0001-20 E20180006925C 24/03/2023

09 JOSÉ FRANCISCO COSTA DE OLIVEIRA
SACOLÃO ME

10.668.081/0001-56 320/09C 24/03/2023

10 APARECIDO PANAZIO AVARÉ ME 56.707.649/0001-00 1558/04C 24/03/2023

11 REGINALDO FRANCISCO DE MOURA 24.114.665/0001-94 1178/16C 24/03/2023

12 ROSELIA DE FATIMA CAMPOS 22.339.587/0001-09 915/15C 24/03/2023

13 LETICIA MARA PINTO ALVES DE JESUS 38.344.337/0001-99 443184C 24/03/2023

14 MARIA REGINA RAMOS 27.360.848/0001-88 535/17C 27/03/2023

15 RAFAEL CAROLINO 15.140.402/0001-69 0598/12C 27/03/2023

16 JARDIN BRASIL PIT STOP 43.310.240/000-03 1937666 24/03/2023

17 JUSCELINO F. DOS SANTOS LANCHONETE
ME

13.593.029/0001-76 881/11C 09/03/23

18 DROGA EX LTDA 02.743.218/0022-96 930/22C 20/03/23

19 PEDRO PAULO VIEIRA - DROGARIA 23.033.890/0001-33 1758/15C 20/03/23

20 AUTO POSTO AVAREZINHO LTDA 45.559.655/0001-32 E20170004930C 09/03/23

21 J.P. JARDIM BUFFET ME 13.487.025/0001-03 2289/11C 09/03/23

22 MARIANA AYRES VILHENA DE FREITAS 30132175886 006/09C 09/03/23

23 JOÃO BATISTA FERNANDES AVARÉ ME 02.889.692/0001-04 1209/05C 09/03/23

...........................................................................................................
Relação de Licenças Canceladas da Vigilância

Sanitária – ABRIL 2023
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF PROTOCOLO INDEFERIMENTO

01 GLAUCO LO GIUDICE EIRELI 03.490.092/0001-23 248/07C 14/04/2023

02 CIBELE JANICE RAMPIM 41.324.566/0001-56 843641C 20/04/2023

03 JULIANO GALERA GOMES 23.412.650/0001-40 1502602201844VREC 24/04/2023

04 PARA TODOS MEDICAMENTOS LTDA 19.908.968/0002-20 537/23C 20/03/2023

05 S. FERREIRA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
LTDA

47.675.263/0001-64 1920716 26/04/2023

06 BARBARA ELVIRA WOLF MOLITOR 14.950.512/0001-23 0381/12C 04/04/2023

07 CAMILA A. T. D. BARRETOS 33.7252.686/0001-83 E20190009465C 05/04/2023

08 JOSEFA DA SILVA GOES FILHA ME 09.317.598/0001-11 161/08C 21/04/2023

...........................................................................................................

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
COMSEA AVARÉ 

Lei Municipal nº 1.824, de 19 de Agosto de 2014   
Decreto Municipal nº 6.714, de 07 de Março de 2022 

  

Edital 01/2023 
Estabelece a abertura do processo de indicação dos 

representantes das instituições públicas e da 
sociedade civil organizada para compor o Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 
COMSEA AVARÉ (mandato 2023-2025)  

  

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA 

AVARÉ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.824, de 19 de 

agosto de 2014 e Decreto Municipal nº 6.714, de 07 de março de 2022, 

  

           CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional – COMSEA AVARÉ, realizada em 26 de abril de 2023,  

  

RESOLVE:  
Art. 1º - Tornar público a abertura do processo de INDICAÇÃO dos representantes 

das instituições públicas e da sociedade civil organizada para compor o COMSEA 

AVARÉ, mandato 2023-2025.  

Art. 2º - O COMSEA AVARÉ, órgão de assessoramento imediato do Chefe do Poder 
Executivo da Estância Turística de Avaré, integra o Sistema Nacional de Segurança 
Alimentar e Nutricional – SISAN.  
Art. 3º - São atribuições do COMSEA AVARÉ propor e pronunciar-se sobre:  

I – As diretrizes da política e do Plano Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional, a serem implementadas pelo governo local;  

II – Os projetos e ações prioritárias da Política Municipal de Segurança Alimentar 
e Nutricional, a serem incluídos, atualmente, na Lei de Diretrizes Orçamentárias 
e no Orçamento da Estância Turística de Avaré; 

III – As formas de articular e mobilizar a sociedade civil organizada, no âmbito da 
Política Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, incluindo prioridades; 

IV – A realização de estudos que fundamentem as propostas ligadas à Segurança 
Alimentar e Nutricional; 

V – A organização e implementação das Conferências Municipais de Segurança 
Alimentar e Nutricional.  

Art. 5º - Os representantes da sociedade civil organizada serão indicados pelas 
instituições/associações que desenvolvam atividades relacionadas à Segurança 
Alimentar e Nutricional, com efetiva atuação na Estância Turística de Avaré.  

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
COMSEA AVARÉ 

Lei Municipal nº 1.824, de 19 de Agosto de 2014   
Decreto Municipal nº 6.714, de 07 de Março de 2022 

  

Art. 6º - Para a representação no colegiado, a instituição interessada deverá 

encaminhar ofício, com os dados nos modelos do Anexo I deste Edital, ao COMSEA 

AVARÉ, localizado na Sala dos Conselhos na Praça Romeu Bretas (Concha Acústica).  

Art. 7º - O prazo estabelecido para protocolo de entrega de documentos acima 

informados será do dia da publicação deste Edital até o dia 22 de maio de 2023.  
Art. 8º - O mandato dos conselheiros será pelo período de 02 (dois) anos, permitida a 
recondução apenas por mais um período. 

Art. 9º - Todos os membros titulares do COMSEA AVARÉ e seus respectivos 

suplentes serão nomeados pelo representante do Poder Executivo, através de 

Decreto, respeitadas as indicações previstas em Lei.  

Art. 10 - Os membros representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, serão 

substituídos, ao se desvincular-se dos órgãos ou instituições de origem de sua 

representação e /ou apresentar procedimento incompatível com a função.  

Art. 11 - Casos omissos e não previstos neste Edital serão deliberados pelo COMSEA 

AVARÉ.  

  

 

 

 

Estância Turística de Avaré,SP, 28 de abril de 2023 

  

 

 

 

 

GUSTAVO MATARAZZO REZENDE 

Presidente do COMSEA AVARÉ 

 

 

 

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
COMSEA AVARÉ 

Lei Municipal nº 1.824, de 19 de Agosto de 2014   
Decreto Municipal nº 6.714, de 07 de Março de 2022 

  

ANEXO I (EDITAL Nº 01/2023 COMSEA AVARÉ) 

 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DA INSTITUIÇÃO/ASSOCIAÇÃO  

 

Nome da instituição/associação:  

Endereço:   

CNPJ:  

Telefone:  

E-mail:  

Presidente/Representante Legal:  

RG/CPF do Presidente/Representante Legal:  

 

FICHA DE INSCRIÇÃO DOS CONSELHEIROS TITULARES E SUPLENTES  

  

CONSELHEIRO TITULAR:  

Nome:  

Data de Nascimento:  

Endereço:  

Telefone:  

RG/Órgão Emissor:  

CPF:  

E-mail:  

Formação Escolar:  

CONSELHEIRO SUPLENTE:  

Nome:  

Data de Nascimento:  

Endereço:  

Telefone:  

RG/Órgão Emissor:  

CPF:  

E-mail:  

Formação Escolar:   

 

Nome/Assinatura do Presidente/Representante Legal da Instituição ou Associação  

Estância Turística de Avaré,SP _____de________de 2023 

  

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

          Relação de Licenças deferidas da Vigilância Sanitária – Março 2023 

Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMEN

TO 

01 MARIA PAULA CAMARA ROSSETTI 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
302/23 

49860935840 02/03/2023 

02 MAIRA BONASSI LUCCHESI 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
2419/22 

48523446800 02/03/2023 

03 CLINICA ORAL CENTER AVARE LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO 
2165378 

44.283.050/0001-07 02/03/2023 

04 CLINICA ORAL CENTER AVARE LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  - EQUIPAMENTO 
2165378 

44.283.050/0001-07 02/03/2023 

05 SERGIO RICARDO GOMES BAR E 

LANCHONETE 

5611-2/05 BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS 

ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS, COM 

ENTRETENIMENTO. 

1585730A 
45.511.023/0001-07 02/03/2023 

06 LOJA DE CONVENIENCIA AVAREZINHO LTDA 4729-6/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

LOJAS DE CONVENIÊNCIA 
E20230002733 

48.146.655/0001-07 02/03/2023 

07 ASSOCIAÇÃO DE PESSOAL DA CAIXA 

ECONOMICA FEDERAL SP 

5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES 
233/23 

43.202.969/0009-05 02/03/2023 

08 SEBASTIÃO DA COSTA & CIA LTDA - ME 4724-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS 
1176/22 

02.634.959/0001-04 02/03/2023 

10 DEMEZ & NUNES LTDA 9313-1/00 ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO 
228/23 

34.766.351/0001-20 02/03/2023 

11 FABIANO JOSÉ MENCK BATISTA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
1810/22 

25550053829 08/03/2023 

12 ANDRE LUIZ NORONHA GARCIA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
359/23 

42917862807 08/03/2023 

13 MELINA SILVESTRE CLARO BENINI 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 
408/23 

30012844802 08/03/2023 

14 J. QUINTILIANO TEIXEIRA 5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES E20220013682 18.665.735/0004-42 08/03/2023 

15 ROBERTO CASTRO GUERRA DE AGUIAR 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  - EQUIPAMENTO 
1698/22E 

04440330843 09/03/2023 

16 BRUMED CONSULTORIO MEDICO LTDA 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA 

A CONSULTAS 
E20220010519 04.902.701/0006-81 

17/03/2023 

17 AURANI E PETRACHI UTILIDADES 

DOMESTICAS LTDA 

4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZÉNS 

435/23 
31.607.379/0001-26 09/03/2023 

18 BRUNA MIRANDA GOTTARDI FRACAROLI 

GARCIA 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

1438/22 05821431956 17/03/2023 

19 PEPORAIO & SCARANELLO INDUSTRIA 

ALIMENTICIA LTDA ME 

1099-6/99 FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
2207144 

67.767.111/0001-07 17/03/2023 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

20 CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA AMOR 

SAÚDE AVARÉ LTDA 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO 
2504/22 31.124.533/0001-09 

17/03/2023 

21 CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA AMOR 

SAÚDE AVARÉ LTDA 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - EQUIPAMENTO 
2504/22 31.124.533/0001-09 

17/03/2023 

22 CURAVITA PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
2191449 29.861.256/0003-37 

20/03/2023 

23 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - SAMU - REGIONAL VALE DO 

JURUMIRIM 

8621-6/01 UTI MÓVEL 

2184/22 46.634.168/0001-50 
17/03/2023 

24 CURAVITA PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
488/23 29.861.256/0001-75 

20/03/2023 

25 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - UBS BRABÂNCIA - DR. ARISTIDES 

GUERRA DE AGUIAR 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 
194/23 46.634.168/0001-50 

24/03/2023 

26 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - CAISMA - CENTRO ATENDIMENTO 

INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER DE AVARÉ 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 
260/23 46.634.168/0001-50 

24/03/2023 

27 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - UBS DR. CARLOS FARALDO - 

JARDIM BRASIL 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 
196/23 46.634.168/0001-50 

24/03/2023 

28 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ – CAPS II – ESPAÇO RENASCER 

8720-4/01 ATIVIDADES DE CENTROS DE ASSISTÊNCIA 

PSICOSSOCIAL 
2303/22 46.634.168/0001-50 

13/02/2024 

29 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO 

IDOSO 

8800-6/00 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM 

ALOJAMENTO - 183 CENTRO DE CONVIVÊNCIA 412/23 46.634.168/0001-50 
31/03/2023 

30 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ – AMBULATÓRIO DST/AIDS – 

ATIVIDADE MÉDICA 

8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA 

A CONSULTAS 464/23 46.634.168/0001-50 
24/03/2023 

31 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - SAMU - REGIONAL VALE DO 

JURUMIRIM   

8621-6/01 UTI MÓVEL - FARMÁCIA 

299/23 46.634.168/0001-50 
31/03/2023 

32   
  

 

33   
  

 

34   
  

 

35   
  

 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

36   
  

 

37   
  

 

38   
  

 

39   
  

 

40   
  

 

41   
  

 

42   
  

 

43   
  

 

44   
  

 

45   
  

 

46   
  

 

47   
  

 

48   
  

 

49   
  

 

50   
  

 

51   
  

 

52   
  

 

53   
  

 

54   
  

 

55   
  

 

 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

          Relação de Licenças deferidas da Vigilância Sanitária – Abril 2023 

Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMEN

TO 

01 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - CENTRO DE SAÚDE 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

596/23 46.634.168/0001-50 
04/04/2023 

02 MARCO ANTONIO CLARO AÇOUGUE - ME 4722-9/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 
378/23 

07.697.088/0001-91 11/04/2023 

03 MODUE ODONTOLOGIA LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO                                                                                                
423/23 

44.785.999/0001-05 11/04/2023 

04 MODUE ODONTOLOGIA LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - EQUIPAMENTO                                                                                                 
423/23 

44.785.999/0001-05 11/04/2023 

05 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

AVARÉ - USF II DR. FERNANDO HIRATA / USF 

VII SÃO ROGÉRIO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES - ESTABELECIMENTO 
613/23 

46.634.168/0001-50 11/04/2023 

06 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE AVARE 8610-1/01 ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR - 

EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA 

ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 088ANÁLISES CLÍNICAS E 

PATOLOGIA CLÍNICA 

538/23 
44.584.019/0001-06 13/04/2023 

07 ABM RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM 

USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA - 

ESTABELECIMENTO                

2070003 
48.481.796/0001-78 12/04/2023 

08 ABM RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM 

USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA – 

EQUIPAMENTO INTRA-ORAL 

2070003 
48.481.796/0001-78 12/04/2023 

10 ABM RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM 

USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA – 

EQUIPAMENTO EXTRA-ORAL 

2070003 
48.481.796/0001-78 12/04/2023 

11 EMILY FERNANDA CARVALHO GONÇALVES 8650-0/03 ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE 
560/23 

37662379850 18/04/2023 

12 LARISSA SCARABUCCI VENEZIAN 8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

203/23 
36934705882 15/03/2023 * 

13 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE AVARÉ / USF IV DR CARLOS 

APARECIDO BANDEIRA / JD PARAÍSO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 
754/23 

46.634.168/0001-50 27/04/2023 

14 BR GAUSS CONFEITARIA LTDA ME 1091-1/02 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E 

CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

2188879 10.833.834/0001-31 
18/04/23 

15 BRUNA GAUSS LTDA 5611-2/03 LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E 

SIMILARES 
E20230003404 

44.835.223/0001-44 18/04/23 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

16 DROGAL FARMACÊUTICA LTDA FILIAL 32 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
541/23 

54.375.647/0033-04 18/04/23 

17   
 

  

18      

19   
 

  

20   
  

 

21   
  

 

22   
  

 

23   
  

 

24   
  

 

25   
  

 

26   
  

 

27   
  

 

28   
  

 

29   
  

 

30   
  

 

31   
  

 

32   
  

 

33   
  

 

34   
  

 

35   
  

 

36   
  

 

37   
  

 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 1598 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

38   
  

 

39   
  

 

40   
  

 

41   
  

 

42   
  

 

43   
  

 

44   
  

 

45   
  

 

46   
  

 

47   
  

 

48   
  

 

49   
  

 

50   
  

 

51   
  

 

52   
  

 

53   
  

 

54   
  

 

55   
  

 

 

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-05-11T13:43:35+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




